в балансовую стоимость таких вложений. Если доля Группы в чистой справедливой стоимости
приобретенных идентифицируемых активов и обязательств превышает стоимость приобретения
инвестиции после переоценки, сумма такого превышения сразу же отражается в прибылях или
убытках в периоде, в котором эта инвестиция приобретается.

Нереализованные прибыли от операций с ассоциированной компанией исключаются из
финансовой отчетности за счет инвестиций в данную компанию. Нереализованные убытки
исключаются из консолидированной финансовой отчетности таким же образом, что и
прибыли, исключая случаи появления признаков обесценения.

Реклассификация

Группа реклассифицировала капитальные вложения в арендованные основные средства из
категории основных средств в категорию прочих активов, включая соответствующие
изменения в порядке начисления амортизации. Реклассификация вступила в силу с ноября
2013 года. Ниже представлена информация о реклассификации и влиянии реклассификации
на показатели финансовой отчетности за три и шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013
года:

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный отчет о совокупном
доходе за три месяца, закончившихся
30 июня 2013 года

Амортизация основных средств (193 641)  9 660  (183 981)
Прочие операционные (расходы)/доходы 53 246  (9 660)  43 586

ЗАО ЮНИКРЕДИТ БАНК

ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ
СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

17

До рекласси-

фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный отчет о совокупном
доходе за шесть месяцев, закончившихся
30 июня 2013 года

Амортизация основных средств (387 449)  21 277  (366 172)
Прочие операционные (расходы)/доходы 51 984  (21 277)  30 707

Группа реклассифицировала процентные доходы и расходы, относящиеся к производным
финансовым инструментам из прибыли от операций с финансовыми активами и
обязательствами, предназначенными для торговли, в чистый процентный доход.
Реклассификация вступила в силу с ноября 2013 года. Ниже представлена информация о
реклассификации и влиянии реклассификации на показатели финансовой отчетности за три и
шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года:

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный отчет о совокупном
доходе за три месяца, закончившихся
30 июня 2013 года

Процентные доходы 13 429 847  218 209  13 648 056
Доходы от операций с финансовыми активами и

обязательствами, предназначенными для
торговли 1 393 848  (218 209)  1 175 639

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный отчет о совокупном
доходе за шесть месяцев, закончившихся
30 июня 2013 года

Процентные доходы 26 584 347  466 442  27 050 789
Доходы от операций с финансовыми активами и

обязательствами, предназначенными для
торговли 2 320 141  (466 442)  1 853 699

4. ОПЕРАЦИОННЫЕ СЕГМЕНТЫ

Для целей управления деятельностью Группа разделена на четыре бизнес-сегмента:

Корпоративное банковское обслуживание и инвестиционная банковская деятельность
(далее – «КИБ») включает предоставление кредитов корпоративным клиентам, проектное и
товарное финансирование, а также финансирование структурированных сделок корпоративных
клиентов, ведение текущих счетов и срочных депозитов корпоративных клиентов, торговые
операции с ценными бумагами, иностранной валютой и производными финансовыми
инструментами, депозитарные услуги.

Обслуживание физических лиц включает в себя банковские услуги частным лицам, услуги по